
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 172 
DEL 17.12.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI COLLABORAZIONE PRESSO  
         L’UFFICIO TECNICO COMUNALE - PROROGA AL 31.12.2026. 

 
 

L’anno duemilaventicinque addì 17 del mese di DICEMBRE alle ore 8,30, convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI SERGIO Sindaco X  

MAZZA GIANLUCA Vicesindaco X  

PREZIOSA GIUSEPPE Assessore X  

  
3 0 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI COL LABORAZIONE PRESSO  
         L’UFFICIO TECNICO COMUNALE - PROROGA AL 31 .12.2026. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO CHE: 
- dal 1° luglio 2024, a seguito delle dimissioni volontarie presentate con nota redatta in data 
30.05.2024 e acquisita al protocollo comunale dell’Ente con il numero 2691, dal dipendente ing. 
Cominetto Nico, ex cat. D1, il Comune è pertanto sprovvisto di un proprio Funzionario dell’ area 
Tecnica in pianta organica; 
- da tale data ci si è avvalsi delle prestazioni professionali di un tecnico esterno, con funzione di 
collaboratore per l’Ufficio tecnico; 
- con D.G.C. n. 195 del 23.12.2025 è stato quindi conferito l’incarico professionale per lo 
svolgimento delle funzioni di collaborazione per l’ufficio Tecnico Comunale, all’ ing. Filippo Fossati, 
per complessive n. 9 ore settimanali, con termine al 31.12.2025 
- l’orario e le precise funzioni conferite sono contenute nel disciplinare d’incarico professionale, 
redatto ai sensi degli artt. 2.229 e seguenti del Codice Civile; 
 
RITENUTO di procedere alla proroga dell’ incarico professionale in parola, stante la disponibilità 
mostrata dall’ ing. Filippo Fossati, sempre per complessive n. 9 ore settimanali, con decorrenza dal 
01.01.2026 e sino al 31.12.2026, confermando i contenuti del disciplinare d’incarico professionale, 
redatto ai sensi degli artt. 2.229 e seguenti del Codice Civile e composto da n. 7 articoli che, anche 
se non materialmente allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati e resi ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale. 
 
AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI DISPORRE, per le motivazioni illustrate in premessa e qui interamente richiamate, la proroga 
dell’ incarico professionale per lo svolgimento delle funzioni di collaborazione per l’ufficio Tecnico 
Comunale, stante la disponibilità mostrata dall’ ing. Filippo Fossati, sempre per complessive n. 9 
ore settimanali, con decorrenza dal 01.01.2026 e sino al 31.12.2026. 
 
DI CONFERMARE i contenuti del disciplinare d’incarico professionale, redatto ai sensi degli artt. 
2.229 e seguenti del Codice Civile e composto da n. 7 articoli che, anche se non materialmente 
allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
DI INCARICARE il Segretario Comunale, in qualità di Capo del personale, per gli adempimenti 
connessi alla stipula del disciplinare d’incarico professionale. 
 
DI DARE ATTO che la presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo pretorio on-
line, viene trasmessa in elenco al capogruppo consiliare. 
 
DI DICHIARARE con separata ed apposita votazione, resa favorevolmente ed all’unanimità dai 
presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 



COMUNE DI CASALINO  
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 172 del 22.12.2025 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

(X) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
- F.to dott. Stefano Scaglia - 

 
 

 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000, il 
seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Etienne Balossini - 

 
 
 
 
 
 
 

************************************************** 
 


